¶ Non solet eius qui litem contestatus est deterior conditio fieri, immo melior plerumque quam si litem contestatus non esset, hæc verba non solet, & plerumque propriæ regulæ conueniunt, nam regula in iure constituitur ex his quæ plerumque fieri solent, nec vlla est in iure regula perpetua, nulla conclusio necessaria, quia omnes constituantur ex iis quæ plerumque eueniunt, plerumque autem litis contestatione non fit deterior, sed melior conditio actoris non fit deterior, nec enim actori si vice murua à reo conueniatur, denegatur compensatio eius quod petit, l. 8. de compensationibus. Ad intellectum autem huius legis vide Hotoman. 3. obseruationum capite 28. facit hic l. 58. supra de verborum obligation.

I. Nemo enim. 87.

Iunge hic l. 52. supra de rei vind.

I. Nulla. 88.

Facit hic cap. non est in mora 60. extra de reg. iur. in 6.

I. Quandiu. 89.

Iunge hic l. 82. supra de heredibus instituendis.

I. in omnibus. 90.

Concordat. text. in cap. intelligentia, extra de verborum sign.

I. Quotiens. 91.

Cuiacius libro 8. obs. c. 33. vide l. 77. supra de acquir. hered.

I. Si librarius. 92.

Horat. de arte 2. Menoch. 3. coniect. vltimar. volum. 3.

I. Filius. 93.

Interdicta dantur pro possessione, l. 4. supra de acquir. poss.

I. Non solent. 94.

Facit l. 65. supra de verborum oblig.

I. Nemo. 95.

August. libro 4. de ciuitate, cap. 27.

I. In ambiguis. 96.

Vide cap. intelligentia 6. extra de verborum signific.

I. Ea sola. 97.

Bona auferuntur de portatione, aut non re legatione.

I. Quo-

I. Quotiens. 98.

Petitoris aliquando deterior est causa, *ca. qui prior, hoc tit.*

I. Non potest. 99.

Nota hic ignorantiam excusare debitorem interdum.

I. Omnia. 100.

Vide l. 35. *supra eodem titulo*, & l. 81. *supra de solutionib.*

I. Vbi lex. 101.

Tempora in testamentis quemadmodum computemus Glo. hic.

I. Qui vetante. 102.

Cuiacius *cap. 13. de prescript.* adde hic l. 132. *supra de verb. sign.*

I. Nemo. 103.

Peckius *in libro de iure sistendi, cap. 6. numero 3. 4. & 5.*

I. Si in duabus. 104.

Sueton. *in octauio cap. 94.* Virgil. *eglo. 5.* Cic. *in Tusc.*

I. Vbicunque. 105.

An & in quibus rebus causæ cognitio sit necessaria Glof. hic.

I. Libertas. 106.

Libertas summum pretium dicitur à Terent. *act. 1. scæ. 1. in Auc.*

I. Cum seruo. 107.

Cuiacius *libro 9. obs. c. 13.* Facit tit. Codicis an seruus ex suo facto teneatur, l. 7. *supra de iud.*

I. Ferè. 108.

Tiraquellus *de pœnis temperandis causa. 8.*

I. Nullum. 109.

Harmen. *libro 6. titulo 2. l. 45. supra ad legem Aquilianam.*

I. In eo. 110.

Pupillus non obligatur in iis in quibus patencia inducit consensum.

I. Pupillum. 111.

In delictis proximus pubertati pro pubere habetur.

I. Nihil. 112.

Effectu paria sunt nullâ habere actionem & quæ elidi possit, Bellonus *libro 2. supplicat. capit. 10.* vide l. 7. §. 14. *in fine supra ex quibus caus.*

I. In toto. 113.

A toto absolutus, à parte absolutus videtur.

I. In obscuris. 114.

Dyn. *in cap. 46. extra de regulis iuris in 6. numero 5.*

I. Si quis. 115.

Propriè aliud est dare, aliud remittere. § Liberatur quis obligatione plerumque vel per acceptilationem, vel nudo pacto, & siue hoc siue illo modo liberetur plerumque videtur pecuniam accepisse: & primum quidè acceptilatione, quia acceptilatione ipso iure perimitur obligatio nec agi cum eo potest, cui accepto latum est, vnde dare videtur qui debitum remittit l. 2. & l. D. de calum. l. 10. in fi. D. de cõd. cau. dat. l. 41. §. 2. D. de iur. dot. Dicitur autem quod insinuatio interuenire debeat, vbi cumque aliquid remittitur, ratio est quoniã remissio donatio est: quod tamè verum est si fit per modum donationis, secus si fiat per modum tràsactionis, qua de re vide gloss. huic similem, in l. 9. §. 1. D. de donationibus.

§. Non potest. r.

§ Is non videtur quidquam accepisse, qui stipulatus est certam pecuniam sibi dari vt alij negotiũ faceret aut non faceret, quia ea stipulatio per exceptionem doli irrita constituitur, vel etiam ipso iure per exceptionem doli, si ob illam turpem causam, si ob calumniæ causa stipulatus sit certam pecuniam, illa causa non expressa, cum inter eos tacite ageretur, vnde si causam non expresserit ipso iure nulla est stipulatio, l. iurigenitiũ. §. si ob maleficium, D. de pactis, l. generaliter, D. de verb. oblig. l. 5. D. de condiç. ob turp. caus.

I. Nihil consensui. 116.

Vis & merus consensui contraria sunt, Har. *libro 6. tit. 2.*

I. Prætor. 117.

Iunge hic l. 29. §. 12. *supra de conditionibus & demonstrationibus.*

I. Qui in. 118.

Facit hic l. 54. *supra de acquirenda hereditate.*

I. Non alienat. 119.

Alienatio est proprie dominij, l. 67. *supra de verborum sign.*

I. Nemo. 120.

Rationem huius legis collige, ex l. 67. *sup. de contrab. emp.*

I. Qui non. 121.

Quis in fraudem alterius facere videatur, declarat hic D. Goth.

I. Libertas. 122.

Facit hic l. 16. *supra de manum. testam.* & l. 28. *supra de re iud.*

I. Nemo. 123.

Paulus lib. 1. *sententiarum*, tit. 25 §. 4. Decius hic.

I. Vbi. 124.

Corpore praesens quis esse potest, & mente absens.

I. Favorabiliores. 125.

Aristot. *problem.* 18. *cum sunt paria iura, de regulis iuris in 6.*

I. Nemo. 126.

Harmen. lib. 2. tit. 1. *circa finem, c. qui contra 82. extra hoc tit.*

§. Locupletior. 1.

Folio 107. numero 6. Arius Pinellus, *C. de bonis matern.* adde hic l. 63. *in fine principij, supra ad legem Aquilianam.*

I. Cum praetor. 127.

Momento aliquid fieri sufficit, ut factum esse dicatur.

I. In pari. 128.

Harmen. lib. 2. tit. 1. *circa finem, cap. in pari, extra de hoc tit.*

I. Nihil. 129.

Facit hic *cap. accessorium 42. de regulis iuris in 6. x. 10.*

I. Nunquam. 130.

Hotomanus 27. *illust. quest.* l. 10. *in fine, supra de act. emp.*

I. Qui dolo. 131.

Dynus *ad cap. 36. de reg. iur. in 6. num. 2. & seq.*

I. Imperitia. 132.

Facit hic l. 29. §. *de pactis, & l. pen. supra de pos.*

I. Melior. 133.

Paulus lib. 5. *sententiarum*, tit. 25. & ult.

I. Non fraudantur. 134.

Iniquum est ut dolus proprius alteri noceat.

I. Ea quae. 135.

Vide l. 188. 185. & 182. *supra hoc eodem tit.*

I. Bona. 136.

Bona fides sumitur interdum pro probabili ignorantia.

I. Qui auctore. 137.

Dynus *in cap. qui contra 82. de reg. iuris in 6.*

I. Omnis. 138.

Coniunge hic l. 54. *supra de acquir. hered.*

I. Omnes. 139.

Congruit hic l. 25. *supra de verborum obligat.*

I. Absentia. 140.

Seruus abesse ita non potest, l. 7. *ead.*

I. Quod contra. 141.

Duorum insolidum dominium esse non potest, l. 5. §. *ult. supra de mod.*

I. Qui tacet. 142.

Cuiac. lib. 16. *obs. cap. ult. Harm. lib. 4. tit. 1. cap. 44. extra hoc tit.*

I. Quod ipsis. 143.

Resoluto iure dantis, resolutur ius accipientis & habentis ab eo causam.

I. Non omne. 144.

Exemplum huius legis, vide *in l. 27. in fine, supra de hered. pet.*

I. Nemo. 145.

Facit hic *cap. scienti & consentienti, extra de regulis iuris in 6.*

I. Quod. 146.

Coniunge l. 1. & *passim, Cod. an servus ex suo facto.*

I. Semper. 147.

Species inest suo generi, *cap. generi per speciem 34. de reg. iur. in 6.*

I. Cuius. 148.

Idem ius est in parte, quod in toto, exceptiones vide apud Decium hic.

I. Ex qua. 149.

Vide l. 13. §. 1. *supra de acquirenda possess. l. 14. supra de rei vend.*

I. Parem. 150.

Coniunge l. 31. *supra hoc eodem tit.*

I. Nemo. 151.

Damnum dare est iniuriam facere, l. 1 §. 11. *no quid*

ne quid in loco publico.

l. Hoc iure. 152.

Cap. r*ah*abitio, 10. extra de reg. iur. in 6.

l. Ferè. 153.

Harmen. lib. 2. tit. 1. l. 3. §. 6. §. de acquir. possess.

l. Cum par. 154.

Dyn. in c. 65. de reg. iur. in 6. & c. in pœnis eod.